A área de arrendamento RDJ07 será utilizada para atendimento logístico das unidades marítimas de 

exploração e produção de petróleo e gás natural. O terminal visa atender e dar apoio das instalações 

existentes em alto mar, com insumos operacionais, de manutenção e alimentação.  

A superfície total da área é de 48.648 m² (quarenta e oito mil seiscentos e quarenta e oito metros 

quadrados), composta por duas áreas descontínuas conforme ilustrado no anexo C-1 figura 1. A área é 

caracterizada como brownfield (previamente ocupada por estruturas permanentes). Portanto, o 

empreendimento será executado sobre terreno com estruturas existentes, podendo essas, serem